
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 274 Lunes 16 de noviembre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 47845

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
34

30
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

34301 Anuncio del Excmo Ayuntamiento de Algeciras por el que se convoca
licitación publica para el contrato de seguros de todo riesgo de daños
materiales de bienes públicos.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Excmo Ayuntamiento de Algeciras.
b) Dependencia que tramita el expediente: Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Contratación.
2) Domicilio: C/ Regino Martínez, 16, 2.º.
3) Localidad y código postal: Algeciras 11201.
4) Teléfono: 956672728.
5) Telefax: 956672740.
6) Correo electrónico: contratación.responsable@ayto-algeciras.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: https://sede.algeciras.es/

perfil.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 14/12/2015.

d) Número de expediente: SE 07/15.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Privado (servicio seguro).
b) Descripción: Seguro todo riesgo de daños materiales de bienes públicos.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Municipio.
2) Localidad y código postal: Algeciras 11201.

e) Plazo de ejecución/entrega: 4 años.
f) Admisión de prórroga: Sí (6 años).
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 66515000

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto sujeto regulación armonizada.
d) Criterios de adjudicación: Mejor oferta económica, hasta 50 pts.; reducción

franquicia general, hasta 20 pts.; reducción franquicia especifica, hasta 10
pts.;  aumento sublímites indemnización siniestro,  hasta 15 pts.;  mejoras
complementarias coberturas solicitadas en pts.,  hasta 25 pts.

4. Valor estimado del contrato: 450.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 180.000,00 euros. Importe total: 180.000,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:

Estipuladas  en  la  cláusula  6  del  pcap.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 274 Lunes 16 de noviembre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 47846

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
34

30
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 14/12/2015.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Contratación.
2) Domicilio: C/ Regino Martínez, 16, 2.º.
3) Localidad y código postal: Algeciras 11201.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Sala de Comisiones.
b) Dirección: C/ Alfonso XI, nº 12.
c) Localidad y código postal: Algeciras.
d) Fecha y hora: 07/01/2016, a la 10:00 horas.

10.  Gastos  de  publicidad:  Con  cargo  al  adjudicatario  de  conformidad  con  la
cláusula  18  del  pcap.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 04/11/2015.

Algeciras, 5 de noviembre de 2015.- Alcalde Presidente.
ID: A150049974-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-11-13T16:45:40+0100




